



یادداشت روز

ضربه کاری به ویروس تاجدار

ورسانه‌های ملکه

هنوز مدت زیادی از روزهای تلخ و اندوهبار قدرت‌نمایی سهمگین موج پنجم کرونا در کشور نگذشته‌است تا همین مردها و شهرویر ماه گذشته ششاهد ابتدای روزانه قرب ۴۰۰ ۵۰۰هزار نفر به کرونا در کشور و فوت ۵۰۰ تا ۷۰۰ نفر در یک روز بر اثر این بیماری بودیم.

موج پنجم که بر پایه گسترش سویه دل‌تا در حال جولان بود از لحاظ قدرت انتشار و میزان ابتلا و مرگ و میر با موج‌های قبلی تفاوت داشت و هم‌زمان با مسامری که در کشورها مردم آن نیز به‌شدت مبتلا شده بود، با وجود آنکه از بهمن‌ماه سال قبل دولت شروع به واردات واکسن تازه کشف شده کرونا اولویت‌بندی کرد. درمان، گروه‌های پرخطر و بیماران خاص و سالمندان براساس اما سرعت واردات و تزریق واکسن مطلوب بود، تا جایی که برخی پیش‌بینی‌ها از تحقق احتمالی اهداف اولیه واکسنیاسیون تا اواخر اِسمال حکایت داشت. این شرایط هم‌زمان با آثار بالای روزانهٔ مرگ‌ومیرهای کرونایی موضوع واردات واکسن را به یک معادله عمومی و البته مستعسکی برای سیاستمداری رسانه‌های معاند و کاتال‌ها و شبکه‌های خبری جیرو انگلیس و آمریکا و مترجمین منطقه کرده بود.

در ایمن بیان عده‌ای از جمله برخی سلسلبریتی‌های کم اطلاع و برخی چهره‌های سیاسی سرگریک، حتی عده قبلیی از پزشکان خوش‌باور به غرب و آمریکا بدون اینکه به وی خود بیابوند کسه آمریکا و برخی از متحدان غربی آن سال‌هاست ناچونران‌دانه حتی درواهی بیماران سرطانی و کودکان پروانه‌ای و سایر بیماران کشورمان را تحریم کرده‌اند و بدون اشاره به اینکه وقتی آمریکا و متحدانش در جریان شیوع کرونا محموله‌های ماسک را از یکدیگر می‌زدیدند؛ بطور به ما واکسن خواهند داد، دلم بر طبق لزوم واردات فلان و بهمان واکسن آمریکایی می‌گوییدند آن‌هم به‌گونه‌ای که انگار از دید آنها این‌واکسن‌های آمریکایی آب حیات و اکسییر سلامت هستند و تنها دوی درمان کرونا!

طرفی از آنجا که براساس سیاست حکیمانه اتخاذ شده در کشور برای واردات همین واکسن‌های آمریکایی‌که (البته در دسترس هم نبودند) به لحاظ آنکه شوک خبری تولید واکسن کروای «برکت» در ایران در خردادماه اسمال و به موازات آن حرکت امیدوارکننده در مسیر تولید چند واکسن ایرانی دیگر باعث شد غربی‌ها و آمریکا به‌دین به تکاپوی لغو برخی محدودیت‌های تأمین اقلام کروایی برای ایران بيفتنند.

در این میان کم‌کم تحقیقات دانشمندان توانمند کشورمان به ثمر نشست و ایران به لحاظ محدودیت منطقی تولیدکننده واکسن‌ها و تکاوران وادار شد. چالب آنکه شوک خبری تولید واکسن کروای «برکت» در ایران در خردادماه اسمال و به موازات آن حرکت امیدوارکننده در مسیر تولید چند واکسن ایرانی دیگر باعث شد غربی‌ها و آمریکا به‌دین به تکاپوی لغو برخی محدودیت‌های تأمین اقلام کروایی برای ایران بيفتنند. علی‌غم اقدامات دولت دلیل برای علی‌سرعت بخشیدن به واکسنیاسیون و واردات واکسن که البته کار راحتی هم نبود شرایط خیلی راضی‌کننده و مطلوب پیش نمی‌رفت و تا پایان کار دولت دوازدهم با وجود تلاش‌های صورت گرفته، طبق اعلام سخنگوی اسمال، آمر جمیوع واردات واکسن از ایران یعنی ۱۵ تا ۹۹ درصد مراد گسمرک، ۲۱ میلیون زرد رسید، این به حالی بود که جمیوع تزریق واکسن در کشور تا نیمه مردادماه اسمال هم به حدود ۱۱ میلیون زرد رسیده بود.

در حالی که افزایش واردات واکسن به یک مطالبه عوامی تبدیل شده بود،متأسفانه اظهارنظرهای برخی از مسئولان دولت قبل از جمله رب‌نباط دادن واردات واکسن با لزوم بیوسن اثری در FATF آدرس غلطی بود که بعدها معلوم شد تا چه حد غیرواقعی و گمراه‌کننده بوده است. دولت دوازدهم در شرایطی آغاز به‌کار کرد که موج پنجم کرونا در اوج فعالیت خود بود و هر روز تعداد ریدای و هموطنان بر اثر این بیماری جان خود را از دست می‌دادند، صف‌های طولانی در مراکز تزریق واکسن تشکیل می‌شد و به علت کمبود واکسن روند واکسنیاسیون عمومی کند بود، عده‌ای برای تزریق واکسن راهی ارمنستان … می‌شدند و عده‌ای هم با هزینه‌های گزاف در راه دریافت واکسن‌های تقلبی و قاچاقی می‌تافتند.

از مهم‌ترین گلبدنی‌ترین اقدامات اولیه دولت جدید تمرکز بر روی مدیریت کرونا بود. ایجاد هماهنگی بهتر بین ارکان دولت درخصوص مسئله واردات واکسن و ورود مستقیم و فعال رئیس‌جمهور به این موضوع از تشکیل مدام جلسات تا تماس رئیس‌جمهور با رؤسای کشورهای دیگر باعث شد در مدتی کوتاه مشکل واردات واکسن فری شده و تاکنون و در مدتی کوتاه در کنار افزایش تولید واکسن‌های داخلی، بدون بیوسن به FATF در کرشن در حد دسشن، جمیوع واکسن‌های وارداتی و به ۱۰۵ میلیون زرد برسد. سرعت بخشیدن به تزریق واکسن و گسترش مراکز تزریق نیز کار را به جایی رساند که به‌جای درخواست مردم برای واردات و تأمین واکسن با تشکیل صف‌های طولانی واکسنیاسیون این مسئولان به‌داشت و درمان کشور بودند که به‌طور مداوم از مردم عوت می‌کردند برای تزریق به مراکز متعدد، دواری و دارو تنوع زیاد انواع واکسن به‌مرامه کنند. اکنون جمیوع واکسن‌های تزریق طبق به افراد ۱۲ اسال به بالا به قریب ۱۱۸ میلیون زرد رسیده و ۵۹ میلیون ۶۵۶ هزار نفر در ۱۰۱ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در ذوم از تزریق کرده و حتی با آغاز تزریق ذ سوم تا دیروز ۶ میلیون و ۷۵۶ هزار نفر هم ذ سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند.

با استفاده از واکسن‌های داخلی در کنار تزریق واکسن‌های وارداتی غیر آمریکایی به اکثریت قابل توجه جامعه و هم‌راهی گسترده مردم در برنامه واکسنیاسیون و وجود برخی اظهارات گم‌رقم جرناتل‌شد واکسن این روزها شاهد عیون عویشن رنگهای قرمز و نارنجی کروایی از نقشه مجری و کاهش محسوس تعداد مبتلایان روزانه ۴۰- ۵۰ هزار نفر در تابستان به زیر دو هزار نفر و کاهش فوئی‌های روزانه از ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر هستیم که آن‌شاهالله همان‌طور که این روزها در بیشتر اسال‌های حتی یک مورد فوئی کروایی هم ثبت نمی‌شود، این تعداد نیز به صفر برسد.

این کاهش محسوس فنقار کروایی در حالی است‌که گه بسیاری از محدودیت‌ها دیگر وجود ندارد و همه مشاغل و مدارس بازگشایی شده‌اند. این موفقیت بزرگ در سایه لطف خداوند متعال و مدیریت صحیح و همچنین واکسنیاسیون گسترده و البته تلاش کادر درمان در شرایطی به دست آمده است که این روزها بسیاری از کشورهای دنیا از جمله آمریکا و هم‌راهی‌ها که عده‌ای در داخل برای واردات واکسن‌های آمریکایی نگرانند و می‌ترسند آنها در مهار کرونا با تا طمنه به رخ مردم می‌کشیدند، گرفتار موج شدید فوئی‌ها هستند تا جایی که شمار مبتلایان روزانه در آمریکا به ۲۰۰ هزار نفر و کرونا‌های روزانه آنها به هزاره ۴۰۰ نفر رسیده است. البته نقکات ما با این کشورها در این است‌که گه آنها زیر شدت‌ترین تحریم‌ها قرار نمانند و ما در شرایط تحریم و محدودیت‌های ایجاد شده توسط دشمنان به موفقیت مهار نسبی کرونا در این مقطع رسیده‌ایم.

داستان شیوع کرونا در ایران اما یک روی دیگر هم دارد و آن هم، قطار شدن انبوه رسانه‌های مجاری و ماهواره‌ای از رسانه‌های جبرده‌خوار و دست‌وس ملکه انگلیس و دولت و کنگره آمریکا تا یک‌بار درگذر اسال اوست که یک روز ورود ویروس به ایران با آمار کرونا در کشور را با سیاه‌ترین روش‌ها و القانات تحقیرکننده منکس می‌کردند و امروز که ملت ایران از حد زیادی توانسته بر کرونا غلبه کند، این رسانه‌های معاند گزار لگنت زبان و تاری‌چشم شده‌اند و به روی خود نمی‌آورند. طبیعی است که ما از مرگ و بیماری مردم آمریکا و کشورهای دیگر ششوند نستیم اما چرا همان رسانه‌ها با همان چهره‌های دوخته‌دخته داخلی که روزی مدیریت کرونا در غرب را بر سر مردم می‌گویییدند و واکسن تولیدی در ایران را با مقطر، واکسن‌های وارداتی از چین و روسیه را می‌تبیقت و واکسن آمریکایی را آب حیات می‌نامیدند! این روزها در برابر موج سهمگین کرونا در آمریکا و غرب سوکت کرده‌اند؟ طبیع است که این رسانه‌ها با وجود بیان یکبار دیگر از مرگ و حیات مردم ما ضربه خورده‌اند. تا اینجایی کار می‌توان مهاز نسبی کرونا را موفقیتی بزرگ برای مسئولان و به مردم کشور دانست اما آنجا که این روزها شیوع سویه جدید کرونا یعنی آمیکرون بیش از ۱۰۰ کشور را گرفتار کرده است و این ویروس جدید با توانایی گسترش چند برابری نسبت به سویه قبلی به کشور ما نیز وارد شده است، باید یکبار دیگر و با درس گرفتن هوشمندانه از فراز و فرود موج‌های قبلی کشورمان، شرایط افزایش رعایت پروتکل‌ها که از روزها به میزان قابل توجهی کاهش یافته و با عمل به توصیه مهم کارشناسان برای تزریق ذ سوم که بر اساس اعلام پزشکان تا ۴۰ درصد از آمیکرون جلوگیری می‌کند آن‌گفته می‌شود این ویروس جدید و ایجاد فرای‌الوقوع سویه جدید پیشگیری نمی‌کنند مگه اینکه با توجه به ورود این ویروس به کشور و زمان سه تا چهار هفته‌ای که کارشناسان برای قدرت‌تاری آن در کشور پیش‌بینی می‌کنند، زمان طلایی تکمیل واکسنیاسیون و تزریق ذ سوم که به وفور تأمین شده است کمتر از یک ماه است. حال که این مقطر، واکسن‌های وارداتی و در مقابل پروتکل‌ها قابل عمل است باید همه پس از غلبه موفق بر سویه دل‌تا خود را برای آزمون مبارزه با آمیکرون کنار کشیم.

عباس شمسعلی

سرویس سیاسی-

علی باقری مذاکره‌کننده ارشد

ایران با بیان اینکه چارچوب مناسبی برای پیشبرد گفت‌وگوها فراهم شده، اظهار داشت: در نشست کمیسیون برجام، نمایندگان کشورهای مختلف، اهمیت و اولویت داشتن رسیدگی به موضوع تحریم‌ها و همچنین بررسی راستی‌آزمایی و تضمین در دور هشتم گفت‌وگوهای وین تأکید کردند.

جلسه کمیسیون مشترک برجام در هشتمین دور مذاکرات ایران و ۴۰۱، عودت نشسته ی دی در وین برگزار شد. در نشست ی ریاست مشترک علی باقری «علی باقری» مذاکره‌کننده ارشد ایران و «ریکته مور» معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا برگزار شد.

علی باقری رئیس هیئت مذاکره‌کننده ایران که صبح دوشنبه در راس هیئت سیاسی، حقوقی و اقتصادی وارد وین شده بود، پیش از آغاز نشست مزبور اظهار داشت که به نتیجه گفت‌وگوهای که دربارهٔ رفع تحریم‌ها و وین جریان دارد خوش بین است. وی افزود که اگر غیراز این بود، برای مذاکرات به وین سفر نمی‌دود. بر اساس گزارش‌های منتشر شده، این دور از مذاکرات روند گفت‌وگوهای پیشین مورد ارزیابی قرار گرفت و درخصوص نحوه ادامه گفت‌وگوها بحث و تبادل نظر شد.

اغلب پیشینه‌های ایران در متن جدید گنجانده شده است

همچنین در نشست‌مقدمانی روز دوشنبه در وین، تمامی طرف‌ها به پیشرفت حاصل شده در روند گفت‌وگوها اشاره کرده و برای ادامه یازدهمی فشرده اعلام آمادگی کردند. علاوه بر این، روز دوشنبه مقرر شد تا اکثر پیشینه‌های ایران در متن جدید گنجانده شود و مذاکرات و کار بر روی متن از روز سه‌شنبه (دیروز) در سطوح و فرمت‌های مختلف ادامه یابد. دبیار و گفت‌وگوهای دو سیا چندجانبه هیئت ایرانی با هیئت‌های چین، روسیه، فرانسه و همچنین نماینده اتحادیه اروپا و البته گزارش‌های منتشره در رسانه‌ها حاکی از آن است که قریب به اتفاق

چندجانبه هیئت ایرانی با هیئت‌های چین، روسیه، فرانسه و همچنین نماینده اتحادیه اروپا و البته گزارش‌های منتشره در رسانه‌ها حاکی از آن است که قریب به اتفاق

آمریکای از تورر سلیمانی با خسارت‌های راهبردی و راهبردی

یک نشریه آمریکایی در گزارشی به مناسبت دومین سالگرد ترور شهید سلیمانی تأکید کرد: ایران پس از این از قدرتمندتر شنن ایران پس از تورر، ضعیف نشد بلکه قوت‌بر شد.

نشانال اینترنست نوشت: تصمیم به ترور ژنرال سلیمانی از آن دسته از تصمیم‌هایی در عرصه سیاست خارجی آمریکا است که هیچ توجیه به تیعات و پیامدهای آن نشده بود. مقامات آمریکا باید دست از این تفکر سادولجام‌گه که می‌گوید اگر فردی در نقطه چنبد منافع آن‌هاست، باید او را از بین برد، بردارند. در ژانویه سال ۲۰۲۰، قبل از ترور ژنرال قاسم سلیمانی فرمانده سابق سپاه قدس ایران و متعاقبا پاسخ ایران به این اقدام دولت آمریکا از نظای شایک ده‌ها موکش به پایگاه «عین‌الاسد» و زخمی شدن بیش از ۱۰۰ نفری آمریکایی هم‌راه بود، «ملیک پمپئو» وزیر خارجه وقت آمریکا به یک سخنرانی درباره «حیای بازدارندگی: نمونه ایرانی» پرداخت. پمپئو اعا کرد که ترور ژنرال سلیمانی، با افزایش انجام عملیات نیروهای آمریکایی مستقر در عراق، مشخص شد که اهداف پمپئو هیچ اعتباری نداشته و نباید به آن توجه کرد. اکنون بسیاری فهمیده‌اند که صدور فرمان ترور ژنرال سلیمانی موجب شد تا آمریکا در ادامه راه با چن‌های گسترده‌تری روبرو شود که نتایج آن حتی در شرایط کنونی نیز آمریکا را شدیدا دچار مشکل کرده و می‌کند.

با توجه به افزایش تصادفی حمله علیه نیروهای آمریکایی مستقر در عراق و منطقه پس از ترور ژنرال سلیمانی، این ادعای ملایک پمپئو که ترور سردار سلیمانی بار دیگر معالده بازدارندگی در روابط ایران و آمریکا را متعادل کرد، مانع از انجام حملات بیشتر علیه نیروها و منافع آمریکا شد، سست بدون خود را کاملاً نشان داد. ایران در تنها به ترور سلیمانی از طریق حمله موشکی آمریکایی پاسخ داد بلکه عملیات‌های دیگری را بر پایه خارجه وقت آمریکا به یک سخنرانی از منطقه تعریف کرد. جای از این‌ها، ترور ژنرال سلیمانی تا حد زیادی بر شدت اختلافات داخلی در عراق نیز افزود. این در حالی است که در دوران چنان ژنرال قاسم سلیمانی و ابومهدی المهدیس، این دو نفر از قابلیت‌های توجیهی در مدیریت و مهار گروه‌های شبه‌نظامی عراق برخوردار بودند و می‌توانستند مانع از وقوع اتفاقات جالبی در عراق شوند. این در حالی است که پس از ترور این دو نفر، گروه‌های عراقی به‌صورت خودرشته‌اند دست به اقداماتی در عراق زدند که هم ثبات عراق را به خطر انداخت و هم امنیت نیروهای آمریکایی را به شدت خدشه‌دار کرد.

یاد بپذیرفت که ترور ژنرال سلیمانی و ابومهدی المهدیس، بیش از آنکه به تقویت منافع آمریکا در منطقه و جهان نشد، خود عملاً آمریکا را در موقعیت به مراتب خطرناک‌تری در مقایسه با زمان حیات این دو فرمانده وارد کرده است. در شرایط نظامی، آمریکا بخش قابل توجهی از توان خود را معطوف به حراست از پایگاه‌های نظامی اش در خاک عراق و همچنین حفاظت از جان نظامیان خود می‌کند. جدای از این‌ها، جریح‌زایی تنش‌های امنیتی در داخل عراق نیز منافع آمریکا را عمیقاً به خطر انداخته است.

ترور ژنرال سلیمانی منافع امنیتی حد زیاد زیادی موجب شد تا ایران در پیگیری توانمندیهای هسته‌ای خود نیز مُصرّت شود. ایران پس از این ترور، از محدودیت‌های توافق خارج شد و در تصمیم‌ن سالدگد ترور ژنرال سلیمانی، برنامه‌های خود برای افزایش غنی‌سازی اورانیوم و انجام پیشرفت‌های بیشتر هسته‌ای را اعلام کرد. در شرایط کنونی که تقریباً دو سال از ترور ژنرال سلیمانی می‌گذرد، مذاکرات هسته‌ای وین به نحوی ضعیف دنبال می‌شود و دولت بایدان با چالش یک ایران قدرتمند هسته‌ای روبرو است. هرگزین‌های جدی هم در قبال آن ندارد. پیامدهای ناگوار ترور ژنرال سلیمانی برای آمریکا و منافع این کشور در منطقه و جهان، به‌شکل نشان‌دهنده محدودیت‌های است که نیروی نظامی جهت مقابله با تهدیدات نامتوازن از آنها برخوردار است. آمریکا با ترور ژنرال سلیمانی، به جای حل فزاینده فضای امنی را برای خود ایجاد کند، عملاً ایران را تحریک به قدرت گیری بیشتر کرد و میزان ناامنی بی‌امور خود را نیز به نحو قابل توجهی افزایش اکنون آمریکا‌ها با طیفی از گروه‌های شبه نظامی روبرو هستند که با تمام توان، نیروهای آمریکایی را هدف حملات خود قرار می‌دهند.

«کلت مکتزی» فرمانده نیروهای سنسکام به تازگی اعلام کرده که انتظار دارد حملات علیه نیروهای آمریکایی در هفته‌های آتی، بیشتر هم شود. در شرایط کنونی، اعتراضات گوناگونی نسبت به حضور نظامیان آمریکایی در خاک عراق و اقدامات خورسارانه آنها در این کشور مطرح می‌شود. مسئله‌ای که در نوع خود تا حد زیادی ایمن حمله علیه نیروهای آمریکایی در عراق را تحریک می‌کند.

پمپئو در جریان سخنرانی خود در «کنفرانس اقدام سیاسی محافظه‌کاران» در سال ۲۰۲۱ ادعا می‌کند: «ژنرال سلیمانی پس از ترور دشندن، دیگر تهدیداتی برای ایالات متحده آمریکا نیست». با این حال، برخلاف آنچه پمپئو گفته، ترور سلیمانی مجموعه‌ای از تبعات منفی و ناگوار را برای آمریکا به دنبال داشته که حتی همین امروز هم آمریکایی‌ها به شدت با آنها مواجه می‌باشند.

اخ‌بار کشور

تمرکز بر لغو تحریم‌ها، راستی‌آزمایی و تضمین

در دور هشتم مذاکرات وین

هیئت‌های حاضر در این دور از مذاکرات، بر لزوم سرعت بخشیدن به روند گفت‌وگوها برای دستیابی به توافق نهایی تأکید دارند. علاوه بر اینکه به گفته علی باقری، مذاکره‌کننده ارشد ایران، در این دور از مذاکرات وین، گفت‌وگوهای فنی و کارشناسی درباره رفع تحریم‌ها و بررسی پیشنهادهای ایران در مورد راستی‌آزمایی و تضمین در دیروز سمنه‌شه آغاز شده است.

اولیائوف: مذاکرات دور هشتم «عملگراییانه» و «نتیجه‌محور» است روسیه در وین گفت: نکته مهم در این نشست کمیسیون مشترک برجام این بود که نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست بر اهمیت و اولویت داشتن رسیدگی به موضوع رفع تحریم‌ها و همچنین موضوع راستی‌آزمایی و تضمین دور هشتم گفت‌وگوهای وین تأکید داشتند.

آغاز گفت‌وگوها درباره رفع تحریم‌ها و بررسی پیشنهادهای ایران معاون سیاسی وزیر امور خارجه

امامه داد: بر همین اساس قرار شد که از سمنه‌شه گفت‌وگوها داشت که اروپایی‌ها رفع تحریم‌ها و نیز تأکید بر بررسی پیشنهادهای جمهوری اسلامی ایران در زمینه دو موضوع مهم راستی‌آزمایی و تضمین‌ها آغاز شود و در ادامه نیز مسائل و موضوعات مرتبط با تحریم‌های مالی و بانکی در نشست کارگروه‌های مشترک میان نمایندگان جمهوری اسلامی ایران و کشورهای ۴۰۱ مورد بررسی قرار گیرد.

امیرعبداللهیان: در صورت حسن‌نیت و جدیت طرف مقابل

وزیر امور خارجه کشورمان گفت که در صورت حسن‌نیت و جدیت طرف مقابل می‌توان در آینده نزدیک در وین به توافق رسید.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه مراسم یادبود شهید ایرو دربارۀ روند مذاکرات گفت: مذاکرات در مسیر خوبی قرار دارند و این است که ما متن مشترک و واحدی در اختیار داریم. تیم مذاکره‌کننده ما بر این متن تمرکز کرده است و طرف‌های مقابل هم درباره موضوعاتی که ما درون پراتنز اروپا نیستیم و متفاوت است. این تمرکز کرده‌ایم. چارچوب بر سازمان ملل اصرار دارد. پیش از این نیز این اندیشمند بزرگ آمریکایی گفته بود که تحریم‌ها، علیه ایران هیچ مشروعیتی ندارند و وسیله‌ای برای شکنجه و وحشت مردم است.

مردم دو طرف مذاکره‌کننده کشورمان با هماهنگی مقابل در ۴۰۱ به‌شدت



فراموش کرد که ایران به هیچکدام از ۱۲ خواسته دولت ترامپ و پمپئو، پاسخ نداد و فشارها را با کلز مقاومت حداکثری، خود روبرو کرد. اکنون شاهدیم که ایران بیش از پیش در بحر هسته‌ای و ناآمنی‌های خود در این زمینه قدرتمند شده و موضع آمریکا نیز در برابر آن تصفیه شده است.

آمریکا گرفتار محصمه خودساخته

دولت بایدن نتوانسته فشار واقعی بر ایران وارد کند و همین به تنگنای آمریکا

دولت مذاکرات وین تبدیل شده است. روزنامه فطری العربی‌الجدید در ارزیابی خود نوشت: تهران بی‌اعتنا به خواسته طرف‌های غربی در مذاکرات است. برای همین، واشنگتن و متحدان اروپایی‌اش دنبال این هستند که گزینه‌های جایگزین برای اعمال فشار به ایران پیدا کنند. در اینجا محصمه‌ای که دولت‌ام ترامپ با سرخوشی از توافق و اجرایی کردن سیاست فشار حداکثری، بایدن را در آن گرفتار کرده هستیم می‌شود. دولت بایدن از طرفی تجربه نهمه‌شود که تحریم‌های اقتصادی به تنهایی نمی‌توانند فشار کافی برای توقف ایران آتمی‌ی‌اجاد کنند. ایران از قبل برای تحریم‌ها آماده بود. دراین راستا روابط اقتصادی راهبردی با کشورهای منطقه برقرار کرد. روابطی که این کشور را قادر ساخت تا حدود بر مشکل تحریم‌ها غلبه کند. این کشور بیشتر تحت خود را به چین صادر می‌کند. فرآورده‌های گازی و نفتی خود را از طریق چین و امارات به جهان صادر می‌کند. بزرگ‌یک گاز صادر می‌کند و علاوه بر این، در پیدا کردن راه‌های دریایی غیرمستقیم از طریق کشتی‌هایی مهارت دارد که با دستنگاه‌های دریایی صد نمی‌شوند.

تا به این لحظه دولت بایدن موفق نشده فشار واقعی بر تهران اعمال کند چرا که افزایش تولید نفت برای این کشور قیمت در سطح جهانی موفق نبوده است. کشورهای غربی و ایمن‌ده مخالف هستند زیرا باعث فراروان آنها می‌شود و دیگر اینکه کاهش قیمت تضمین نمی‌کند که تهران از برنامه هسته‌ای، موشکی خود یا نفوذمنطقه‌ای دست بردارد، بلکه نتیجه بزرگی در ایران می‌خواهد ثبت کند. برخی درمنطقه‌ای واقعی است. هرچند آن‌ها اعلام کردند ایران همچنین خواستار توافقی است که از نظر براشته شدن تحریم‌های اقتصادی و نقش‌یابند و باید اینکه امتیاز جدیدی در برنامه هسته‌ای، موشکی و نفوذ منطقه‌اش باشد.

تهران روی تمایل بین‌المللی برای بازگشت به توافق هسته‌ای، تهدید به افزایش سطح غنی‌سازی و بحرانی کردن ثبات منطقه‌ای و دریاوردی در خلیج فارس و محدودیت گزینده‌های بایدن و ناتوانی آمریکا در متوقف کردن صادرات نفت ایران حساب می‌کند.
یابدن باید برای راهی حفظ انرژی خود پیدا کند او در کنار تمرکز روی وارد کردن فشار بر ایران در مذاکرات به‌دنبال راهی است تا تحریم‌ها را بایفکند کند. از این رو باید موضوعات کلیدی درمهندی و درمهندی برای تأمین نیاز برای خروج از این تنگنا پیدا کند. عجیب نیست بعد از این همه تنش‌زایی متقابل، آمریکایی‌ها و ایرانی‌ها با میانجی‌گری اروپا و ایفای نقش روسیه و چین به فرمولی برای توافق دست یابند. فرمولی که برخی تحریم‌ها علیه تهران را کاهش می‌دهد اما این امر واقعیت را از میان نمی‌برد که ایران در آستانه تبدیل شدن به کشوری اتمی است.

ایران فشار آورد

آمریکا عقب‌نشینی کرد رابرر مالی، نماینده آمریکا در امور ایران گفت کشورش با توافق بدتر نسبت به‌ه برنامه موافقت نخواهد کرد، زیرا ایران در این مدت، برنامه هسته‌ای خود را گسترش داده است.

وی می‌آنکه به نقش آمریکا در زیر پا گذاشتن برجام اشاره کند، گفت: تلاش برای احیای برجام، به معنای احیای جسدی بی‌جان است. اکنون تهران در فعالیت‌های منطقه‌ای خود متخاصم‌تر و خشن‌تر شده است. شش دور اول دیپلماسی و مذاکره در بهار اسمال، بیشتر واقعی داشت. اظهارات رام باب در حال حاکی که کنسلی مایتن، بیلینک و مالی، یک سال قبل و پس از تشکیل دولت موقت‌ها مگر‌ها ادعا می‌کردند دنبال توافق قوت‌تر، مستحکم‌تر و گسترده‌تر نسبت به برجام هستند تا بتوانند محدودیت‌های برجامی ایران را رهایی و گسترده‌تر کنند و آن‌ها به توانمندی‌های موشکی و منطقه‌ای ایران هم توجه‌دهند. این اقدامات نشان‌دهنده البته زمانی اوج گرفته بود که هنوز دولت روحانی سر کار بود وبرخی دولتمرمان بر دیپلماسی اتمی‌سی و منفعلانه تراز داشتند. تا جایی که با وجود استنفک دولت بایدن از ارائه تضمین درباره عدم اعتراض عاقلانه، و همچنین اصرار بر حفظ برخی تحریم‌ها، روحانی مدعی بود توافق جدید معطل یک امضااست!



گفت و شنود

با کله زره!

گفت: یکی از مدعیان اصلاحات توبیت زده و نوشته است: «آمریکا مریخ رو فتح کرده، ما هنوز فکر انیمیم با پای چپ بریم دستشویی یا راست!»؟
گفتم: این بارو خیلی عقب‌افتاده است! این مقایسه‌های مده‌شسته و عوامانه مال تبلیغات حزب توده در دهه ۲۰ و ۳۰ بوده! مثل اینکه برای این بارو نسخه‌های شبه روشنفکری را با لاک‌پشت می‌آورند!

گفت: جوانان این مزرو بوم با رعایت همه موازین شرعی بزرگترین افتخارات علمی را آفریده‌اند، معلوم نیست این بارو از کدام آیشخور آب می‌خورد؟!

گفتم: احتمالاً برای استخدام در جای‌ی‌ازش پرسیدند با پای چپ میر دستشویی یا با پای راست و بارو برای جلب‌نظر طرف گفته: قربان! شما منو استخدام کن، من با کله میرم! و چون پاسخ صحیح نبوده، ردش کردند و حالا لجش در اومده، میگه این چه سوالیه؟!

استاندار خبر داد

رئیس‌جمهور

پنجشنبه مهمان مردم قم است

قم – خبرنگار کیهان: مسیره‌ای آن هستیم که در این سفر این پروژه نیز تعیین تکلیف خواهد شد.

رئیس‌جمهور و برخی از اعضای هیئت دولت در سیزدهمین سفر استانی خود، مهمان مردم ولایشمار قم خواهند بود.

سید محمد شاهچراغی در آستانه سفر رئیس‌جمهور، در گفت‌وگو با خبرنگار قم یاد کرد و گفت: امیدوارم با افزایش مردمی‌بودن این پروژه با بازو‌زی به نتیجه برسانیم.

وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو خط قرمز خود در انتصاب یا ساقی‌اندک مدیران ارشد استان را پاسخگویی و مردم‌داری آنان عنوان کرد و اظهار داشت: در گذشته پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌های مختلف و تبادل‌لام درنظر گرفته شده که مشکلات مردم قم به دولت منتقل نشود. شاهچراغی از پیش‌بینی‌های انجام شده برای دیدار و واشنگتن با اقشار مختلف مردم، قابل حل بوده و نیازی به دستور یا قانون‌های بالادستی نبوده است. وی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به صورت کامل عملیات احداث فرودگاه قم و تبادل‌